
 

 

 
prosinec 2023                              tschech          
Odpověz! 
__________________________________ 

Miluješ mě?                                             
                                                (Jan 21,16) 
     

                                                         
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

 

Milí přátelé go4peace, 

 

často nás život zkouší a ptá se nás na naši lásku. Dítě upadne, pláče a prosebně se na nás 

dívá. Přijde uprchlík s formulářem, který má vyplnit a nerozumí otázkám. U našich dveří se 

objeví žebrák. Matka onemocní a nemůže se postarat o své děti. Někdo chodí ulicí sem a tam a 

něco hledá. Rozbije se vztah a lidé zůstanou osamělí.  

 

Když mi život přihraje takovou situaci, zcela konkrétně hledá moji lásku. Jsem 

povolaný/á se podílet a darovat se. Petr v mnoha okamžicích svého života neobstál. Dokonce 

Ježíše v jeho nejtěžších okamžicích popřel. Ale život šel dál a přinášel nové šance a příležitosti, 

ve kterých se vzkříšený Ježíš Petra ptá: Miluješ mě? Zase a znovu dostal šanci. Petr odpověděl: 

„Ty víš, že tě miluji!“ 

  

Jednomu manželskému páru jsem vyprávěl, že mi mince v mé peněžence stále 

připomínají skutečnost, že samotná láska dává hodnotu! S mládeží jsme si během jednoho 

měsíce předsevzali, že darujeme jedno euro, když pocítíme výjimečný okamžik pravé lásky. 

Jedna mladá paní se na mě s úsměvem podívala a řekla mi: „Víte, dnes ráno jsem byla u jedné 

pacientky, která je opravdu těžce nemocná a už toho moc nezvládne. Když jsem se rozloučila, 

zapátrala ve své tašce a darovala mi dvě eura. U toho dodala: ,Nechci Vás uplácet! Tato mince 

má pro Vás být nositelem štěstí!‘ Cítila jsem, že mi tím ta paní jednoduše chtěla říct DÍKY!“- 

Odpověz! 

  

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


